
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
DIPLOMOVÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Sivera Jméno: Petr Osobní číslo: 511090
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Civilní nouzové plánování

Název práce: Zabezpečení proti aktivnímu útočníkovi u vybraných škol v rámci správního obvodu
obce s rozšířenou působností Strakonice

II. HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu diplomové práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30 bodů)*

28

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v diplomové práci. (0 – 20 bodů)* 18

3. Formální náležitosti a úprava obsahu diplomové práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10 bodů)*

7

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40 bodů)*

38

5. Celkový počet bodů 91

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Domníváte se, že by výsledky a závěry Vašeho výzkumu dopadly podobně i v jiných školách v ostatních stejně
velkých městech?

2.  Lze  využít  mimo uvedených vědeckých metod vašeho výzkumu i  jiné  vědecké  metody  při  zkoumání  této
problematiky, jako rozhodovací analýza či testování statistických hypotéz jak parametrických či neparametrických.

3. Jak zdůvodníte poměrně velký počet hypotéz při řešení problému aktivního střelce?



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Diplomovou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Diplomová práce se zabývá aktuálním a u nás dosud opomíjeným tématem. Zkoumá na současné hrozby útoků tzv.
aktivního útočníka na čtyřech vybraných základních školách v okresu Strakonice. Analyzoval současný stav a navrhl
managementu těchto škol organizační, personální systémové a jiné metody optimalizace připravenosti na aktivního
útočníka. Rozsah diplomové práce je velmi velký a s přílohami má 280 stran textu, bez příloh pak 259 stran. Na
druhé straně to svědčí o pilnosti, úsilí a pracovitosti diplomanta.
Práce má vhodně členěnou strukturu a  použitý  soubor  metod zkoumání  jako metodu SWOT,  dvou dotazníků,
vícekriteriální analýzu, metodu rozhovoru, bezpečnostní prohlídka, penetrační testy, pozorování aj. K použití těchto
metod nemám podstatné připomínky.
Proto uvádím následující poznámky a připomínky:
1. Autor uvádí 4 dílčí cíle, 7 dílčích úkolů, 12 hypotéz. A právě ke stanovení hypotéz mám několik poznámek.
Hypotézy jsou tvrzení,  je  třeba formulovat  je  jako oznamovací  věty  a  nezaměňovat  je  s  výzkumnou otázkou
(problémem). Hypotézy vyjadřují vztah alespoň dvou proměnných. Tento vztah mezi dvěma jevy je třeba jasně a
explicitně vyjádřit. Některé hypotézy jsou pouze tvrzení, např. H5, H12.Hypotéza je třeba precizovat slovy „alespoň“
nikoliv  více,  méně nadpoloviční  většina.  Potvrzeny jsou pouze 3 hypotézy ostatní  se zamítají.  Vysvětlete tuto
skutečnost v souladu s metodou SWOT aj.
2. V tabulce 56 chybí údaje „součet hodnot“. Podkapitoly č. 4.4, 4.5, 4.7 a 4.8 jsou rozsahem na dva řádky textu.
Bylo by vhodné kapitoly tuto problematiku zařadit do Diskuse či Výsledků.
3. Citace v textu neodpovídá ČSN ISO 690:2022 - Bibliografické citace. Autor uvádí v textu v závorce jen na odkaz
literárního pramenu, nikoliv na stranu citovaného textu.
Autor diplomové práce provedl velmi rozsáhlou analýzu a další relevantní metody zkoumání.
Celkově práci hodnotím jako aktuální, přínosnou a výborně zpracovanou. Hodnotím logické a věcné uspořádání
jednotlivých kapitol a také diskusi a závěry s doporučení pro management zkoumaných škol. Práce obsahuje 91
tabulek, a 10 obrázků, které ukazují na poměrně hluboké zpracování daného tématu. Zdroje DP jsou odpovídající,
včetně zahraničních pramenů.

Jméno a příjmení: doc. RNDr. Josef Požár, CSc., dr. h. c.
Organizace: ČVUT v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Kontaktní adresa: Nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


